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Weekendowa ofensywa PiS. Ministrowie rządu premiera Mateusza Morawieckiego ruszyli w
teren. W sobotę w całej Polsce, w 11 województwach, odbyło się ponad 50 takich spotkań.
Do Iławy zawitał Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk.

W Osiedlowym Domu Kultury na ulicy Skłodowskiej w Iławie polityk partii rządzącej spotkał się z
lokalnymi działaczami Prawa i Sprawiedliwości, senator Bogusławą Orzechowską i zainteresowanymi
mieszkańcami. 

CO JUŻ UDAŁO SIĘ ZROBIĆ?

W pierwszej części spotkania minister Adamczyk mówił o dotychczasowych osiągnięciach rządu. Co
można wymienić wśród sukcesów PiS-u w ciągu minionych dwóch lat? Przede wszystkim program
500+, uszczelnienie systemu podatkowego, udogodnienia dla małych przedsiębiorstw - wymieniał
minister w Iławie. Jak przekonywał Andrzej Adamczyk, PiS tym różni się od PO, że nie dzieli Polski
na "A" i "B", lecz stara się dbać o zrównoważony rozwój, w tym także w mniejszych ośrodkach. 

NOWE OTWARCIE. 5 MLD NA ŁATANIE DZIUR, ZWŁASZCZA W BIEDNIEJSZYCH
GMINACH 



Sporą część swojego wystąpienia minister poświęcił na nakreślenie planów rządu na przyszłość,
przybliżając szczegóły tzw. "piątki Morawieckiego". Tutaj jednym z priorytetów, z pewnością
istotnych także dla mieszkańców powiatu iławskiego, jest program naprawy dróg samorządowych.
Andrzej Adamczyk przyznał, iż wiele z nich nadal jest w opłakanym stanie, a niektórych,
biedniejszych samorządów po prostu nie stać na takie potrzebne, ale bardzo kosztowne inwestycje.
Stąd zwiększone finansowe wsparcie rządu na takie przedsięwzięcia. Na ten cel zostanie
przeznaczona dodatkowa kwota w wysokości 5 mld złotych - informował Adamczyk. Na wsparcie
będą mogły liczyć zwłaszcza drogi łączące powiaty, gminy i miejscowości w gminach o niewielkich
dochodach. 

PYTANIA MIESZKAŃCÓW

Spotkanie miało charakter otwartej debaty. Uczestniczący w niej mieszkańcy mogli zgłosić bolączki,
problemy, pytania. 

Jedno z takich zgłoszeń dotyczyło barier architektonicznych, z jakimi borykają się osoby
niepełnosprawne, ale też rodzice z dziecięcymi wózkami, czy rowerzyści na dworcu Iława Główna.
Mieszkaniec zwracał uwagę, iż często są to turyści, którym należałoby zapewnić lepsze warunki i
apelował o zabezpieczenie środków na usunięcie wspomnianych utrudnień. Minister stwierdził, iż
przyjmuje to zgłoszenie, jednak nie może składać obietnic i deklaracji, bo te wymagają rozmów i
uzgodnień z jednostką odpowiedzialną za dworzec, a jest nią kolejowa spółka PKP PLK. 

- Interesuje nas krajowa "szesnastka", do Grudziądza - zgłosił kolejny uczestnik spotkania. - Już
dawno było słychać, że miała to być droga ekspresowa, tymczasem - cisza. Sam od 40 lat jestem
związany z branżą transportową i dobrze wiem, że od dawna nic się w tym temacie nie dzieje. 

W odpowiedzi minister mówił o jednym ze strategicznych projektów drogowych w Polsce wschodniej,
Via Baltica. Minister zapewniał też, że pamięta o DK 16, a żywa dyskusja, jaka toczyła się na ten
temat, to cel jego przyjazdu. Politykowi wytknięto, że remontuje się DK 16 w innych częściach
województwa, a Iława także potrzebuje dobrej jakości połączenia drogowego choćby z drogą
ekspresową S7, czy autostradą A1. W odpowiedzi na te zastrzeżenia minister zapewniał, że rządowi
przyświeca chęć budowy przemyślanej, strategicznej sieci dróg, a nie "wyrwanych z kontekstu
odcinków". 

Podczas spotkania wybrzmiał także problem mieszkańców miejscowości Nipkowie i Jawty Małe w
gminie Susz, którzy nadal walczą o przywrócenie przejazdu kolejowego, który został zlikwidowany w
2014 roku, w związku z realizowaną wtedy dużą modernizacją linii kolejowej. Powoduje to dla
mieszkańców duże uciążliwości.

Z kolei jedna z największych drogowych bolączek w Iławie i okolicach, brak kolejowych wiaduktów
na wylotówce z miasta w kierunku Kisielic oraz na ulicy Wyszyńskiego, nie była tematem pytań ze
strony mieszkańców. Wspomniał o niej natomiast występujący w charakterze moderatora dyskusji
Piotr Jackowski, przewodniczący PiS w powiecie iławskim. Zapewnił, że lokalni działacze PiS
monitorują tę sprawę w ministerstwie. Jednocześnie wytknął samorządowcom powiatu iławskiego i
miasta Iławy nieobecność na spotkaniu.

Mieszkańcy zgłosili też szereg innych bolączek. Dotyczyły one m.in. potrzeby wprowadzenia
uproszczeń dla przedsiębiorców, zwłaszcza w zakresie dokumentów i ich przepływu pomiędzy
poszczególnymi instytucjami, czy osiedla przy ulicy Skłodowskiej w Iławie, gdzie w wielu miejscach
brakuje chodników. Kolejna osoba podziękowała za podwyżki dla emerytów, stwierdzając, iż były
największe od lat, ale też apelując, by w przyszłości waloryzować świadczenia nie procentowo, a
kwotowo, co byłoby sprawiedliwsze.



Mieszkańcy dyskutowali z ministrem przez ponad dwie godziny. Andrzej Adamczyk wszystkich
wysłuchał, zapewniając, iż PiS chce tworzyć rząd będący blisko ludzi. Minister podziękował też
mieszkańcom za merytoryczną rozmowę.

Zdjęcia: Info Iława.
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